ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNGCOES

Poder Judiciario
Tribunal de Justica do Estado de Pernambuco

Sigla

TIPE

Nome do Orgéo

Tribunal de Justica de Penambuco

Autoridade Maxima

Des. RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO

Responsavel pela Informacéo

SECRETARIA DE GESTAO DE PESSOAS

Més de Referéncia

ABRIL/2024

e) cargos de magistrados do quadro de

pessoal do érgéo

Cargo

Quantidade de Cargos

Inativos e Pensionistas

Ocupados

Vagos

Total (*)

Aposentados

Instituidores
de Pensédo

Total

Beneficiarios
de Pensao

Ministro de Tribunal Superior

Desembargador

52

35

38

35

Juiz de Tribunal Regional

Juiz Federal

Juiz de Vara Trabalhista

Juiz Auditor Militar

Juiz de Direito

451

206

657

121

112

Juiz Substituto

49

55

Juiz Classista de Primeira instancia

TOTAL

552

212

764

159

150

309

(*)Nota: Total de cargos com as modifica¢des implementadas conforme o ANEXO Il da Lei Complementar n.° 310/2015 de 09/12/2015




