

Poder Judiciário Tribunal de Justiça do Estado de Pernambuco

ANEXO IV- QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES

Sigla	TJPE
Nome do Órgão	Tribunal de Justiça de Penambuco
Autoridade Máxima	Des. RICARDO DE OLIVEIRA PAES BARRETO
Responsável pela Informação	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Mês de Referência	ABRIL/2024

e) cargos de magistrados do quadro de pessoal do órgão

Cargo	Quantidade de Cargos			Inativos e Pensionistas			
	Ocupados	Vagos	Total (*)	Aposentados	Instituidores de Pensão	Total	Beneficiários de Pensão
Ministro de Tribunal Superior	-	-	-	-	-	-	-
Desembargador	52	-	52	35	38	73	35
Juiz de Tribunal Regional	-	-	-	-	-	-	-
Juiz Federal	-	-	-	-	-	-	-
Juiz de Vara Trabalhista	-	-	-	-	-	-	-
Juiz Auditor Militar	-	-	-	-	-	-	-
Juiz de Direito	451	206	657	121	112	233	111
Juiz Substituto	49	6	55	3	-	3	-
Juíz Classista de Primeira instância	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL	552	212	764	159	150	309	146

(*)Nota: Total de cargos com as modificações implementadas conforme o ANEXO III da Lei Complementar n.º 310/2015 de 09/12/2015